

Pressemitteilung 41-2020 Gotha, den 15. April 2020 KulTourStadt Gotha GmbH Brühl 4 99867 Gotha

Ansprechpartnerin: Maja Wieczorek Presse und Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: 0 36 21 / 510 442 Fax: 0 36 21 / 510 449

Mail: m.wieczorek@kultourstadt.de

www.kultourstadt.de

## Leopardenanlage im Tierpark Gotha erhält neue Gestaltungselemente

Spenden und "Kultur-Gutscheine" unterstützen den Gothaer Tierpark.

In den letzten Tagen konnten bereits vielfältige Projekte im Tierpark Gotha umgesetzt werden. Dank großzügiger Spenden wurde ein Kratzbaum mit Futteranbringung in der Tiger-Anlage aufgestellt, die Dingos erhielten neue Hütten und die Axishirsche, Lamas, Esel, Damara- und Zwergziegen überdachte Futterraufen. In dieser Woche wurden zudem die Erweiterungen in der Leoparden-Anlage fertig gestellt. Alle drei Innenställe erhielten neue und breitere Holzliegebretter mit Holzrückwänden sowie seitlichen Kratzmöglichkeiten. Im Außenbereich wurden neue und erhöhte Sitzmöglichkeiten in die Gestaltung der Anlage integriert, welche die Chinaleoparden zusätzlich zum Klettern animieren. Beobachtungen der Tierpfleger zufolge, werden die neuen Elemente bereits sehr gut angenommen.

Möchten weitere Tierpark-Begeisterte eine Spende vornehmen, so können sie sich unter: foerderverein.tierpark.gotha@gmx.de an den Förderverein des Tierpark Gotha wenden. Ist eine Spendenbescheinigung gewünscht, sollte dies vorher mit dem Förderverein abgesprochen werden. Die Bankverbindung für Spenden lautet wie folgt: Kreissparkasse Gotha, IBAN: DE57 8205 2020 0750 0137 53. Weitere Informationen zum Förderverein des Tierparks sowie zu Tierpatenschaften sind unter: www.fv-tierpark-gotha.de nachlesbar.

Eine weitere Unterstützungsmöglichkeit in dieser schwierigen Zeit besteht im Erwerb eines "Kultur-Gutscheins". Der Geldwert, welcher vom Käufer selbst bestimmt wird, kann in Form des Gutscheins zu einem späteren Zeitpunkt im Tierpark Gotha, im KunstForum Gotha sowie



im Geschäft "Gotha adelt – Tourist-Information & Shop" (zum Erwerb von Tickets, der Teilnahme an Stadtführungen und weiteren Angeboten) eingelöst werden. Die Mitarbeiter von "Gotha adelt – Tourist-Information & Shop" nehmen Gutschein-Bestellungen telefonisch unter: 0 36 21 / 510 450 (erreichbar Montag bis Freitag von 10.00 bis 15.00 Uhr) sowie per Mail unter: tourist-info@gotha-adelt.de entgegen. Weitere Informationen zum "Kultur-Gutschein" sind unter: www.gotha-adelt.de/tourist-information-gotha/kultur-gutschein zu finden.

Die KulTourStadt Gotha GmbH sowie der Tierpark Gotha halten alle Interessierten weiterhin auf www.tierpark-gotha.de über den Schließungszeitraum auf dem Laufenden. Darüber hinaus lädt der Facebook-Kanal des Tierparks (www.facebook.de/TierparkGotha) dazu ein, die Arbeiten hinter den Kulissen und das Tierparkleben von Zuhause aus zu verfolgen.

Zeichenanzahl: 2.421 Zeichen Fließtext (inkl. Leerzeichen)